
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 
 

Sơn Tân, ngày 22 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện công tác 

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Sơn Tân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-TTg ngày 07/7/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Kế hoạch Quốc gia phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu 

Phi giai đoạn 2020-2025”; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên 

cạn; 

Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 

tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 quy định phòng, chống dịch bệnh 

động vật trên cạn; 

Căn cứ Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bệnh dịch tả 

lợn Châu Phi giai đoạn 2020-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 

532/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc 

điều chỉnh nội dung tại Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 08/10/2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 17/7/2024 của UBND huyện về 

Triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Dịch tả lợn Châu 

Phi trên địa bàn huyện Sơn Tây; 

Căn cứ Thông báo số 195/TB-UBND ngày 22/7/2024 của UBND huyện về 

Kết luận của đồng chí Đinh Trường Giang - Phó Chủ tịch UBND huyện tại cuộc 

họp nghe báo cáo và chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh tả lợn Châu Phi; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Sơn Tân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay, thành lập Đoàn kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện công 

tác phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Sơn Tân (gọi tắt là 

Đoàn kiểm tra) gồm các ông (bà) có tên sau: 



* Trưởng Đoàn: 

1. Ông Đinh Văn Lợi, Phó Chủ tịch UBND xã;                

* Các thành viên:  

2. Mời ông: Đinh Văn Hăng, Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã; 

3.  Mời bà: Đinh Thị Hoa, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

4. Mời ông: Đinh Văn Bang, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

5. Mời bà: Đinh Thị Hảo, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; 

6. Đại diện Lãnh đạo Công an xã;  

7. Đại diện Lãnh đạo Trạm y tế xã; 

8. Ông: Hồ Hoàng Nhân, Chỉ huy Phó Ban chỉ huy Quân sự xã kiêm Phó 

chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

9. Bà Đinh Thị Hoa, Công chức Địa chính Nông nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường xã; 

10. Bà: Đinh Thị Bích Ngọc, Công chức Văn hoá - Xã hội; 

11. Ông: Dương Quốc Sơn, Giao thông - Thuỷ lợi - Khuyến nông - Thú y 

cơ sở kiêm Đài truyền thanh - Quản lý Nhà văn hoá; 

12. Trưởng thôn trên địa bàn xã 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

Giúp Chủ tịch UBND xã trong việc kiểm tra các hộ dân chăn nuôi lợn, các 

hộ buôn bán thịt lợn, lợn giống từ vùng có dịch về địa bàn xã, dịch vụ ăn uống 

trên địa bàn xã để kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về 

công tác phòng chống dịch cũng như việc buôn bán, vận chuyển lợn thịt, lợn 

giống bị bệnh tiêu trên địa bàn xã,…. Đặc biệt, vận động các hộ dân chuyên 

buôn bán lợn giống viết cam kết tạm thời ngưng cung cấp lợn giống từ vùng 

có dịch về địa bàn xã;  

Các thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, công chức Tài chính - Kế 

toán xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; (báo cáo) 

- Phòng NN&PTNT huyện; (theo dõi) 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu : VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Hà Phải 
 



 


		2024-07-23T07:37:09+0700


		2024-07-23T08:22:07+0700


		2024-07-23T08:22:07+0700




